valutazione dell’andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell’EBITDA non è regolamentata dai principi
contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre
società e quindi non risultare con essi comparabili.
(*) EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L’EBIT pertanto rappresenta il risultato della
gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L’EBIT non è identificato come misura contabile
nell’ambito dei principi contabili italiani e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione
dell’andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell’EBIT non è regolamentata dai principi contabili di
riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e
quindi non risultare con essi comparabili.

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture di pro-formazione apportate al Conto Economico Consolidato
relativo al periodo chiuso al 30 giugno 2021:

Conto Economico 30.06.2021 30.06.2021 Acquisizione Note 30.06.2021

(Dati in Euro/000) Cons. Adapex Adapex
Cons. Pro-

Forma

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 4.554   855   -   5.409

Incrementi imm. per lavori interni 637   -   -   637

Altri ricavi e proventi 206   -   -   206

Valore della produzione 5.396   855   -   6.252

Costi mat. prime, sussid, consumo, merci  10   -   -   10

Costi per servizi 3.640   404   -   4.044

Costi per godimento beni di terzi  136   12   -   147

Costi per il personale 2.331   141   -   2.473

Oneri diversi di gestione 28   28   -   56

EBITDA  (748)   269   -   (479)

  51

Ammortamenti e svalutazioni 723   -   193   (A) 916

EBIT  (1.471)   269   (193)   (1.394)

Risultato finanziario 33   -   -   33

EBT (1.504)   269   (193)   (1.428)

Imposte 349   - -   349

Risultato d'esercizio (1.155)   269   (193)   (1.079)

Dettaglio scritture pro-forma e consolidamento:

A. La scrittura in oggetto riguarda l’ammortamento generato dalla differenza di consolidamento.

3.7.2 Dati patrimoniali pro-forma selezionati del Gruppo relativi all’esercizio chiuso al 30 giugno
2021 e all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2020

Di seguito sono forniti i principali dati patrimoniali consolidati riclassificati del Gruppo per il periodo chiuso
al 30 giugno 2021 confrontati con i dati relativi al periodo chiuso al 30 giugno 2021.

Stato Patrimoniale Riclassificato 30.06.2021 30.06.2021 Var. %

(Dati in Euro/000) Cons. Pro-Forma Cons.

[…]

contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre
società e quindi non risultare con essi comparabili.
(*) EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L’EBIT pertanto rappresenta il risultato della
gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L’EBIT non è identificato come misura contabile
nell’ambito dei principi contabili italiani e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutaz ione
dell’andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell’EBIT non è regolamentata dai principi contabili di
riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e
quindi non risultare con essi comparabili.

  54

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture di pro-formazione apportate al Conto Economico Consolidato
relativo al periodo chiuso al 31 dicembre 2020:

Conto Economico 31.12.2020 31.12.2020 Acquisizione Note 31.12.2020

(Dati in Euro/000) Cons. Adapex Adapex
Cons. Pro-

Forma

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 8.577   1.259   -   9.836

Incrementi imm. per lavori interni 1.420   -   -   1.420

Altri ricavi e proventi 417   -   -   417

Valore della produzione 10.414   1.259   -   11.673

Costi mat. prime, sussid, consumo, merci  19   -   -   19

Costi per servizi 6.171   691   -   6.862

Costi per godimento beni di terzi  271   29   -   299

Costi per il personale 4.624   118   -   4.742

Oneri diversi di gestione 130   44   -   174

EBITDA  (801)   377   -   (424)

Ammortamenti e svalutazioni 1.055   2   385   (A) 1.442

EBIT  (1.856)   375   (385)   (1.866)

Risultato finanziario 2   -   -   1

EBT (1.857)   375   (385)   (1.867)

Imposte 496   -   -   496

Risultato d'esercizio (1.362)   375   (385)   (1.371)

Dettaglio scritture pro-forma e consolidamento:

A. La scrittura in oggetto riguarda l’ammortamento generato dalla differenza di consolidamento.

Di seguito sono forniti i principali dati patrimoniali consolidati riclassificati del Gruppo per il periodo chiuso
al 31 dicembre 2020 confrontati con i dati relativi al periodo chiuso al 31 dicembre 2020.

Stato Patrimoniale 31.12.2020 31.12.2020 Var. %

(Dati in Euro/000) Cons. Pro-Forma Cons.

Immobilizzazioni immateriali 8.313   4.459   86%

Immobilizzazioni materiali 136   128   6%

Immobilizzazioni finanziarie 281   281   0%

Attivo Fisso Netto 8.730   4.867   79%